
 2024年3月1日  

お得意先 各位 

  

ライオン歯科材株式会社 

 

歯科用「Systema ハグキプラス PRO」に関するお詫びとお知らせ 

 
 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社が販売しておりました「Systema ハグキプラス PRO」に配合している一部原料の製造メー

カーにおいて、製造・試験方法が承認書の記載から逸脱していることが判明したため、自主回収

を行っております。 

当該製品については安全性及び有効性への影響はないことを確認しておりますので、そのまま

お使いいただいても問題はございませんが、ご返品をご希望される場合は、下記お問合せ先まで、

ご連絡いただきます様お願い申し上げます。 

尚、歯科用品商様でのご返品受付けは終了いたしましたので併せてご承知おき下さいます様お

願い申し上げます。 

以上、大変お手数をお掛けいたしますが、ご理解とご協力を賜ります様お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１．対象品目（JAN コード：4903301334736） 

※当該原料を配合した弊社の製品は、当該製品のみであり、他の歯磨剤は対象外です。 

 

 

〈商品画像〉 

 

 

 

 

 

 

 

 

２．お問合せ先 

ご不明な点がございましたら、下記にご連絡いただきます様お願い申し上げます。 
 

    ライオン歯科材株式会社 

〒111-8644 東京都台東区蔵前 1‐3‐28 ＴＥＬ ０３－６７３９－９０１２ 

（受付時間：平日 9:00～12:00、13:00～17:00、土日・祝日は除く） 

 

尚、歯科医療関係者、歯科流通関係者以外の方は以下までお問い合わせ下さい。 

ライオン株式会社お客様センター フリーダイヤル ０１２０－５５６－９１３ 
 （受付時間：9:00～17:00、土日・祝日は除く） 

 

 

以上 

品名 容量 薬事分類 

Systema ハグキプラス PRO 90g（製品） 医薬部外品歯磨剤 

19g（試供品） 

※出荷停止中 


